[image: Герб-к1]
ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Репьевка

19 июня 2024 года                                       		                                                                         № 112/09

О внесении изменений и дополнений в постановление                    администрации Репьевского     сельского        поселения  муниципального района «Волоконовский район» от 25 августа 2022 года № 112/29

          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления   в Российской Федерации», руководствуясь Указом Президента РФ от 23 ноября 2020 года № 733 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2023 года»,  рассмотрев представление  прокуратуры Волоконовского района от 21.05.2024 года  № 7-01-2024/290 «Об устранении нарушений законодательства о профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании», администрация Репьевского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в постановление администрации Репьевского сельского поселения от 25 августа 2022 года № 112/29 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории Репьевского сельского поселения на 2022-2025 годы» следующие изменения и дополнения:
[bookmark: _GoBack]1.1. В наименовании, по тексту постановления и приложения слова      "и психотропных" заменить словами ", психотропных и психоактивных" в соответствующем падеже;
1.2. В разделе 5 «Деятельность администрации Репьевского сельского поселения в сфере профилактики наркомании и токсикомании» Муниципальной программы «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории Репьевского  сельского поселения на 2022-2025 годы», утверждённой           в пункте 1 названного постановления пункт 1 дополнить подпунктами следующего содержания:
«- содействие в укреплении ресурсов семьи, ориентированных на воспитание у детей и подростков законопослушного, успешного, ответственного поведения, а также ресурсов семьи, обеспечивающих поддержку ребенку, вовлеченному в незаконное употребление наркотических средств, психотропных и психоактивных веществ;
- содействие развитию секций, кружков и иных форм организации внеучебного досуга несовершеннолетних на базе образовательного учреждения в целях привлечения обучающихся к творческой, спортивной      и иной деятельности как альтернативы потреблению наркотических средств, психотропных и психоактивных веществ, иному противоправному поведению.».
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить  на официальном сайте органов местного самоуправления Репьевского сельского поселения муниципального района «Волоконовский район»  (https://repevka-r31.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

	   Глава администрации
Репьевского сельского поселения

                           А.А.Сотников

Постановление подготовила:
заместитель главы администрации
Репьевского сельского поселения                                                  И.Натальченко

Проверила:
заместитель главы администрации
Репьевского сельского поселения                                                  И.Натальченко

image1.png